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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Grønlandsudvalg 
vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejelov for Grønland 
(Henvisning af civile retssager til Grønlands Landsret) (L 134) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 
ændring af retsplejelov for Grønland (Henvisning af civile retssager til 
Grønlands Landsret) (L 134), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 26. april 2024.  
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af retsplejelov for Grønland (Henvisning af civile retssager 
til Grønlands Landsret) (L 134): 
 

”Vil ministeren gå i dialog med Grønlands Landsret og 
Grønlands Selvstyre om implementeringen af loven og herunder 
sørge for, at Landsretten tilføres de nødvendige ekstra 
ressourcer, så længere sagsbehandlingstider kan undgås? Der 
henvises til, at Grønlands Landsret i sit høringssvar til 
lovforslaget gør opmærksom på, at den opgaveglidning fra 
Retten i Grønland til Landsretten, som er foregået i de senere år 
og som også vil ske med dette lovforslag, får negative 
konsekvenser for Landsrettens sagsbehandlingstider og at der 
vil være behov for at tilføre Landsretten flere ressourcer, hvis 
længere sagsbehandlingstider skal undgås” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Grønlands Landsret har vurderet, at landsretten vil have behov 
for at få tilført et ekstra juristårsværk og et ekstra 
sekretærårsværk, hvis lovændringen vedrørende henvisning af 
principielle civile retssager til Grønlands Landsret gennemføres.  
 
Domstolsstyrelsen er opmærksom på den aktuelle 
ressourcesituation ved Grønlands Landsret. Efter anmodning fra 
Grønlands Landsret har Domstolsstyrelsen givet tilsagn om 
varig finansiering af en opnormering af landsretten i form af en 
dommerfuldmægtig fra 2024 og frem. Herudover har 
Domstolsstyrelsen givet Grønlands Landsret tilsagn om at 
dække merudgifter forbundet med konvertering af en aktuel 
funktion som servicemedarbejder til en kombineret it- og 
sagsbehandlerfunktion. Navnlig tiltaget vedrørende tilgang af 
en dommerfuldmægtig forventes at få en positiv indvirkning på 
sagsbehandlingstiderne ved Grønlands Landsret.” 
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